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Ceny , ran um w ałyi
V«i Lwowie bez dorę

czenia do domu . . aiea. zi. T —, kwart 9r-
z dostawą do domu . aiea. zL2'40, kwart T -

Ij* prowincji a jjrze-- 
•»łkq pocztową . . . aiea. zi 2  00, kwart T -

Ł ajtraiina................ mieś. zł. 5 '—.kwart. 15'-

Numei teleioou 
REDAKCJI 

11 ADMINISTRACJI 
221-17. 

Konto PKO Lwów 
Ni 504.044.

ADRES RFDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: 
l w 6 w , UL. ZIMOROWICZA l i  I. p.

LU ty nalely frankować. — Reklamacjo 
otwarte wolna od opłaty. 

Rękopisów nadeałanycta nie zwraca zię.

C E N A
NUMERU

10 »
Ca..y oglosiaA i

Zi. 1 w krzz mOlmetr. (0ą> cm. szer.; w iwykłycta o g ło u e n :» :t  
| f .  la ,  v  n ad estanea  i • nekrologach | ». Ba. »  kronice, rtper- 
taar, dział g o tp o c Ł tĄ  paski w  teklcie ar . W, "cd nagłdw- 
k e ,  i»  pierwsze) stron a  i ł .  f —.  Tabelaryczne o W pre. dro* 
le j. Za jedno s łow o w drobnych ogłoszeniach f r  zupno  
i sprzedał m o w o  | r .  U ,  matrym onialne, koreepundencia 
prywatne ełow o g r . M, d la  poszwkujących procy pr- k  
Z zattrzeicm cm  n ie w c  M pr Zegraniczne o M o rt . d ro te).

0 FIZYCZNE ZDROW IE 
NARODU.

Niiie wszyscy zdają sobie sprawę z 
tego, jak wiele mamy do odrobienia 
w dziedzinie wychowania fizycznego. 
Rasa fizyczna Polaków jest nie najlep
szej marki i ustępuje wyraźnie wszyst* 
kim niemal sąsiadom. Sprawa poprą* 
wienia rasy sitaje się więc zagadnieniem 
palącym a idea kultury fizycznej jest 
jedynym środkiem prowadzącym do te 
go celu. 7drowie i sprawność fizyczna 
obywatela musi interesować państwo, 
gdyz jest najlepszą gwarancją jego po* 
tęgi i siły obronnej.

Z tego to powodu tak wiele troski 
przykłada się do bieżącego obecnie w 
całej Polsce miesiąca propagandy kul
tury fizycznej w ośrodkach wychowa* 
nia fizycznego. Istotnym sensem i ce* 
lem całej tej imprezy jest intensywna 
propaganda ćwiczeń fizycznych i spor* 
tu wśród najszerszych warstw społe* 
czeństwa i zachęcenie do uprawiania 
sportów tych środowisk, które dotąd 
obok zagadnienia sprawności fizycznej 
przechodziły z niezrozumiałą obojętno* 
ścią.

Inicjatywa Państwowego Urzędu W y  
chowania Fizycznego, mająca na celu 
.popularyzowanie sportu wśród najszer 
szych mas, ma doniosłe znaczenie pań
stwowe i społeczne. Sport zaś wtedy 
tylko spełni swe zadanie, gdy przeni* 
knie w głąb społeczeństwa, gdy zdoła 
zainteresować i w szeregi czynne ćwidzą 
cych wciągnie mil ony młodzieży miej 
skiej i wiejskiej, zaś w starszym społe* 
czeństwie obudzi zrozumienie dla ce
lów i zadań sportu.

PUW F. i PW . głosi od pierwszego 
djiia swego iistniema, że upowszech* 
nienie kultury fizycznej i ogarnięcie 
zainteresowaniem usportowienia naj* 
szerszych mas ludności jest potrzebne
1 konieczne jako posiadające kardynał* 
tie znaczenie dla zdrowotlności narodu 
i obronności państwa. Dotąd jednak nie 
stery, troskę o ów rozwój realizował 
niemal wyłącznie on sam. Pora już by 
zasadniczy ciężar akcji wzięły na siebie 
i organizacje społeczne i by zadzęły po
święcać temu cagadiiiemu wiecej uwa* 
gi w swych programach pracv

W  bieżącym miesiącu organa PUWF- 
i PW. wespół z zrzeszeniami! sporto* 
wymi rozwijają intensywną działalność 
w kierunku zdobycia dla kultury fizy* 
czmtj nowych adeptów. N a całym szere 

bezpłatnych lub wybitnie ulgowych 
kursów parnie i panowie, ktjórzy dotąd 
nie mieli lub nie wykorzystali okazji 
do uprawiania ćwiczeń cielesnych zazna 
jamiają sie z  racjonalnymi metodami 
gimnastycznym], z nauką strzelania i 
Poznają radości sportu.

Uznano, że już czas najwyższy, aby 
ideę kultury fizyczne, zapropagować w 
społeczeństwie całą siłą rozporządzał* 
fych  środków. Postanowiono wciągnąć 
całą młocLież, a jeśli się da również i 
starszych. Jeśli to drugie się nie uda, 
walczyć się będzie przynajmniej o to, 
'>v starsi nie hamowali zapału młodzie 
ży i je, pędu do ćwiczeń fizycznych

Inicjatywa Państwowego Urzędu W y  
chowania Fizycznego, zmierzająca do 
spopularyzowania sportu w najszer* 
szych masach, winna znaleźć zrozumie- j 
n>e i energiczne poparcie ze strony 
Wszystkich czynników społecznych.

Brzmią słowa Marszałka Piłsudskie* 
g*:

-•Wojsko obecnie na całym świeede j 
“yznaje zasadę, że wojny inaczej nie j 

da się prowadzić pomyślnie, jeno, gdy

Pogłoski o zamachu stanu w  Hiszpanii.
Londyn 16. 4. (PAT.) ..Daily He* 

 ̂ rald‘\  donosząc 0 rzekomo przygoto- 
! wywanym w Hiszpanii zamachu stanu, 

podaje, iż nowy rząd otrzymać miałby 
nazwę „rządu koncentracji republikań* 
skiej uspokojenia i odbudowy".

Dziennik zaznacza, iż wielu gen eta* 
lów powstańczych i większość wejsk  
gen. Franco bardzo chętnie powitałaby 
taką koncepcję, żołnierze zaś gen. Mia-

ja pozostali by mu wierni, ponieważ 
prestiż jego jest bardzo wielki. Najważ 
niejszym czynnikiem jest tu s»m gen. 
Miaja, który niedawno leszcze powie- 
dziiał: .,Nie jestem poi.tykiem, jestem 
żołnierzem". Lojalność jego wobec rzą
du w Walencji mogłaby — zdaniem 
dziennika — udaremnić wszelką próbę 
zamachu. Autorzy jednak planu żywią 
nadzieję, iż przekonują generała.

Jeszcze o porozumieniu sowiecko-
niemieckim.

Paryż. 16. 4. (PAT.) Publicysta 
Rey ogłasza w „Le Jour‘ artykuł p. t. 
„Straszak bliżen-a niemiecko-sowiec- 
kiego".

Zwraca uwagę — pisze autor — że 
od dłuższego czasu prowadzona j3St 
planowa akcja, mająca na celu zastra
szenie opinii francuskiej możliwością* 
mi zbliżenia między Niemcami a So* , 
wietaini. Na szczęście opinia francuska, 
jak dotychczas- nie reaguje na te wy* 
raźne ślady szantażu politycznego.

Passionaria w zyw a  do udzielenia 
pomocy Baskom.

Lizbona. 16, 4. (PAT.) Donoszą tu 
z Pontwerka, że stacja tamtejsza otrzy* 
mała Wiadomości, iż w Madrycie od 
były się 1-tdzne manifestacje, nawołujące 
do udzielenia pomocy Baskom. Deputo 
wana komunistyczna Pasionaria w pr„c 
mówieniu do tłumu zaznaczyła, że nic 
zbędnym jest udzielenie Bilbao porno-

Nowi „wrogowie ludu“.
Moskwa. 16. 4. (PAT.) Poszukiwa* , 

nie wszędzie „wrogów ludu" i zwalanie j 
na nich winy za wszystkie niepowodze j 
nia, doprowadziło do tego, ze wynaj
duje się „wrogów ludu'" wśród dzieci. 
„Białoruska Zwiezda" wykryła „wroga 
ludu“ w osobie 16*ietniego chłopca na* 
zwiskiem Wysiewka. Wana jego polega

na tym, że będąc uczniem seminarium 
nauczycielskiego zamieścił w gazecie 
ściennej artykulik, w którym powiedzia 
ne było, że biblioteka semina/rium za* 
śmiecona jest anty sowiecką literaturą i 
że literaturę tę czytają niektórzy ucznio 
wie.

Definitywne odroczenie wystawy 
paryskiej.

Paryż. 16. 4. (PAT.) Sprawa da* 
ty otwarcia W ystawy paryskiej jest 
już dziś przesądzona w rym kierun* 
ku że 2. maja W ystawa napewno o* 
twarta nie będzie. Ze względów bo
wiem protokularny ch, obowiązują
cych w stosunku do przedstawicieli 
rządów zagranicznych, którzy będą 
zaproszeni do wzięcia udziału w uro* 
czystości otwarcia pod przewodnie*

twem prezydenta republiki francu* 
skiej, ogłoszenie oficjalne daty otwar* 
cia W ystawy i zaproszenia muszą być 
wystosowane na 21 dni przed ter* 
ininem.

Ponieważ zaś pozostaje do dnia 2. 
maja tylko 18 dni, więc dotyrzymanie 
terminu już chociażby z tych wzglę* 
dów jest niemożliwe.

Delegacja polska na uroczystości 
jubileuszowe uniwersytetu w  Atenach.

Warszawa. 16. 4. (PAT.) W  dniu 17 . nia. N a uroczystość tę otrzymały zapro 
b. m uniwersytet w Atenach obchodzić szenia wszystkie uniwersytet/y całego 
będzie 100*ną rocznicę swego założę* świata. ''JCezmą w niej udział przedsta-

wojsko zlewa się w swych wysiłkach z 
wysiłkami całego narodu, całego pań* 
stwa. W ytężmy swe siły, bv stworzyć 
pewność, że gdyby już konieczną stała 
się wojna i Ojczyzna pod broń swych

synów powołała, liczyć ona już będzie 
mogła, jca żołnierzy lepszych, silniej
szych i doskonalszych, niż ci, którzy 
jej bronili przez lata wojny ubiegłe1*.

D u l

wicieie uniwersytetów polskich. Uni* 
wersytet Jagielloński reprezentować bę 
dzie dr. Kazimierz Bulas, konsul hono 
rowy królestwa Grecji w Krakowie, 
Uniwersytet Stefana Batorego — dr. 
Stefan Srebrny. Skład delegacji Uni* 
wersytetu J P. nie został jeszcze usta* 
lony, zaś Uniwersytety poznański i 
lwowski, które nie wysyłają do Aten 
swych reprezentantów — wyślą specjał 
ne adresy.

Propagowanie pogłosek na rzecz zbli 
żenią między Berlinem a Moskwą, któ
rym ostatnio np udzieliły gościny nie
które angielskie organy jak „Star , pro 
wadzone jest tak, że wyraźnie ujawnia 
się ich źródło, a mianowicie Moskwę i 
niektóre koła czeskie. Od kilku tygo
dni — pisze p. Rey — Praga stała się 
aktywnym ośrodkiem polityki sowiec
kiej, skąd wychodzą najbardziej sen* 
sacyjne i alarmujące wiadomości,

cy. aby zatoka biskajska n < dostał a się 
do rąk narodowców wraz z  rabrykaini 
broni i szeroko rozwiniętym przemy* 
słem metalurgicznym. Upadek Bilbao 
oznacza upadek Santandaru i Asturias 
a co zatem idzie przegranie wojny. Na 
wołuje więc Pasionaria do udzielenia 
natychmiastowej i wydatnej pomocy.

PREZES PEN*CLUBU POLSKIEGO 
WYJEŻDŻA Z ODCZYTEM DO  

PARYŻA.
Warszawa. 16. 4. (PAT.) Na zapro

szenie ambasady polskiej, Tan Pa.an- 
dowski wyjeżdża z końcem kwietnia do 
Paryża, gdzie będzie miał odczyt p, t. 
..Polska leży nad morzem Śródziem* 
nym‘‘. Odczyt odbędzie się dnia 26*go 
b. m, w sali „Institut de la CooperaRion 
Intellectuelle" w Palais Royal. pod egi* 
dą Tow. krytyki francuskiej. Zebraniu 
przewodniczyć będzie Jules Romains. 
Poza odczytem, Jan Parandowski na* 
wiąże kontakt ze sferami literackimi 
Paryża.

ZNIESIENIE CŁA N A  ŻELAZO 
I STAL.

l ckio. 16. 4. (P A T ) Zaaprobowany 
został dekret, na którego i*o<Istawie im
port) żelaza i stali do Japonii zostaje 
zwolniony od cła na okres I-go roku, 
dod nia 1 kwietnia 1938 r. Posunięcie 
to ma na celu zahamow anie zwyżki oen 
artykułów hutniczych w Japonii.

NO W Y W ICEW OTEW ODA TAR
NOPOLSKI.

Warszawa. 16 kw ietn a (P. A . T.) 
Minister spraw wewnętrznych dekre- 

| tern z dma 14 kwietnia r b. mianował 
starostę powiatowego w Tarnopolu p 
Tomasza Malickiego wicewojewodą i 
polecił mu pełnienie obowiązków wu* 
jewody tarnopolskiego.

* * *

Życiorys Tomasza Malickiego p. o. 
wojewody tarnopolskiego: Urodzony
w 1885 r. ukończył wydział prawny 
Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
l wowie, po czym wstąpił do służby 
administracyjnej.

Od r. 1918 pracuje w służbie państwo 
Wej polskiej. W  r. 1926 mianowany zo» 
Stał starostą powiatowym tarnopol
skim. Odznaczony Krzyżem zasługi.

PADEREWSKI BĘDZIE KONCER
TOW AŁ W  W IE D N IU

Wiedeń. 16. 4 (PAT.) Prasa wiedeń 
ska podaje dzisiaj, iż w tegorocznym  
festiyalu wiedeńskim ma wziąć jakoby 
udział znakomity pianista polaki Igna
cy Paderewski. Przy tej okazji prasa 
wspomina, iz właśnie minęło 50 lat od 
czasu pierwszego koncertu Paderew
skiego.
I
GROŹBA STRAJKU METALÓW* 

C Ó W .

Londyn. 16 4. (PAT.) Istnieje obawa, 
że w piątek wybuchnie 24*ro godzin* 
ny strajk 120 tysięcy robotników prze* 
mysi u metalurgicznego w Glasgowie. 
Strajk ten ma być protestem przeciwko 
odmowie przedsiębiorców podjęcia ro* 
kowań z robotnikami, którzy w  liczbie 
12.500 porzucili przed 15-tu dniami 
pracę.



2 „GAZETA LWOWSKA" Nr. 86 z dnia 17 kwetinia 1937 r.

Wiadomości bieżące.
16

K W IETNIA 1937

Piątek
L am berta . *

Jutro: Rudolfa 
W schód słońca 4'38 
Z achód .  1J 35

TEATR WIELKI.
Piątek teatr nieczynny.
.Sobota godz. 19.30 „Profesia pani War* 

ren" prem iera.
N iedziela godz. 15.30 „M adam e Sans 

G cne". — G odz. 20 „Poławiacze pereł".
Poniedziałek  godz. 19.30 „Profesja pani 

W arren".
W torek  godz. 19.30 „Profesja pani War* 

ren ‘‘.
Środa godz. 20 „T raviata“ .

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(Teatr Rozmaitości)

Piątek tea tr nieczynny.
S obo ta  godz. 15.30 „O dw órti takich co 

ukradli księżyc". — t jodz. 19.30 ,M a tu r; .
N iedziela godz. 15.30 „Księżniczka czar. 

dasza". — G odz. 19.30 „M atura". 
Poniedziałek  teatr nieczynny.

TEATR COLOSSEUM.
C zw artek godz. 20.30 ,-Mąz n iedołęga1'. 
P iątek  godz. 20.30 „Śledztw o" prem iera.

KINOTEATRY:
A P O l LO  „D yplom atyczna żona". 
C A S IN O - „D am a kam eliow a". 
C H IM E R A : „Słow ik z W iednia" 
E U R O P A : „Penny .
K O PE R N IK : „N apiętnow ana". 
M a R Y S i E N K A : „B ogate b iedactw o". 
M E 1R O : „B ounty".
M U Z A : „San Francisco".
PA Ł A C E : „N ie ufaj m ężczyźnie'‘.
P A N : „Pan z milionami'
PA K : „Biały anio ł".
R A J: „M elodie z nad D unaju". 
S T Y L O W Y : „Rok 2000“ oraz rewia Re* 

frena.
ŚW IT : „D rew niane krzyże" i „Bohater* 

ska brygada".
TO N : „K rólow a dżungli".
U C IF C H A : „M ały król" i rewia.

FO T O P L A ST IK O N .
A lpy  — Glockncr*strasse.

C Y R K  FR A N C E SK O  przy ul. Pełczyńskiej.
C odziennie 2 przedstaw ienia o godz. 

16.15 popol. i 20.15 wiecz.

— W  piątek, Un. 16 bm . Teatr W ielki
nieczynny z pow odu p r ó b y  generalnej 
„Profesji pan i W arren".

— Jutro -premiera w Teatrze W i:lkun.
Ju tro , w sobotę dnia 17*go kwietnia odbę* 
dzie się w  T eatrze W ielkim  prem iera dz-e* 
la G. B. Shawa p. t. „Profesja pani War* 
ren". O bsadę tej sztuki tw orzą pp.: Zycz* 
kow ska (pani W arren), J. Szrajerów na (Wi* 
wia W arren), J. G uttner (Sir G corge Gro* 
fta), S. B utrym  (P astor), L. M ulaliński 
(P read) i W ł. W ięckowski (Frank).

— N iedzielna popo ludn ió  wka w Tea* 
trzę  W ielkim . W  niedzielę, dnia 18*go 
bież. mies. o godzinie 3.30 po południu  
odegrana zostanie po raz ostatni po cenach 
najniższych znakom ita kom edia pióra Sar* 
dou  p. t. „M adam e Sans G ene“ .

— „Podw ójna buchalteria" z A dolfem  
D ym szą. — O d kilku dni odbyw ają się 
już w T eatrze W ielkim  p róby  zna* 
komitej kom edii muzycznej p. t. „Podw ojna 
buchalteria", w której w głównej roli wy* 
stąpi ulubieniec publiczności, znakom-ty 
nasz aktor film owy A d o lf Dymsza. Premie* 
ra tej kom edii przew idyw ana jest na koniec 
kwietnia.

— O pera  — Teatr W ielki. O statr ie 
dwa przedstaw ienia operow e, odbędą się 18 
w niedzielę i 21 we środę, z udziałem  naj* 
znakom itszej naszej ko lo ra tu ry  p. A dy Sa* 
ri, k tóra niedaw na wróciła zza granicy. — 
O bok  niej wystąpią dwaj doskonali śpiewa* 
cy, dobrze  znani publiczności lwowskiej — 
p. A nato l W roński, świetny teno r opery 
w arszaw skiej i A leksander Karpacki pier* 
wszy bary ton  opery  poznańskiej. Kierów* 
nictwo opery  pragnąc udostępnić jak naj* 
szerszym masom dostęp  na te p rzędziw ie*  
nia, u trzym uje w mocy zniżki urzędnicze. 
D ane będą w niedzielę „Poław iacze pereł", 
a we środę  „T rav iata‘\  — D yryguje p. Jó. 
zef Lehrer.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza.
W  •sobotę o godz. 15.30 fantastyczna baśń 
K. M akuszyńskiego pt. „O  dw óch takich 
co ukrad li księżyc". Z apow iedzianą na wie 
Cj-ói prem ierę „Nic całow anej żonk i" W. 
Kolio od łożono d o  w torku, dnia bm ., 
b y  zadość uczynić publiczności, k tóra nie 
zdążyła zobaczyć doskonałej „M atury" 
F odora . G łośna ta i świetnie grana sztuka 
ukaże się jeszcze w sobotę 17:go  i w nie* 
dzielę 18*go. bm. o godz. 19.30 z występem 
p. 1 m iny  M artini.

Z aproszen ia  wysłane na prem ierę „Nic* 
całowanej żonki" w  sobotę, w ażne są na 
w torek, dnia 20 kw ietnia.

W  niedzielę, poza „M aturą", graną wie. 
czorem, Pow szccbn T eatr Źołnie.-za, wy* 
sizw !a o godz. 15.30 — po raz 36*ity — 
rekordow ą „K siężniczkę czardasza".

komunikaty.
1 - 7  ^  T- S. L." (w  Sygniówce Ma*
krpś I0 t7  •w’ J - 10 w ybrany na o.kres 1937*38 r. w dn iu  4 kwietrfia b. r. Wal* 
It T ^ T ^ e n i ą m : P rzcw odniczący S r  o- 
f f  1 ' A ’ Jan B dyk (zastępca), St. A dam  
G karbnik), L eopold D rapała (zastępca), A* 
d o lf Strzałka (b ib lio tekarz), M ichalina Jan .

Międzyministerialna Komisja we Lwowie.
W  czwartek dnia 15 b. m. rozpoczęła 

obrady we Lwowie w Izbie Przem.*Han 
dlowej międzyministerialna komisja dla 
spraw eksportowych pod przewodnie* 
twem p. Mariana Turskiego, dyrektoia 
Państw. Instytutu Eksportowego. W ko 
misji zasiadają reprezentanci Ministei* 
stWa przemysłu i handlu. Ministerstwa 
rolnictwa i reform rolnych. Minister* 
stwa komunikacji i Ministerstwa skarbu 
oraz Związku Izb Przem.*Hand!ov. ych. 
Komisja weszła w bezpośredni kontakt 
ze sferami eksporterów z okręgu Izby 
dla wysłuchania akilualnie nasuwają

cych się problemów i dezyderatów w 
zakresie wywoziu

W  pierwszym dniu obrad komisji, 
mielą możność wypowiedzenia się prze* 
myslowcy drzewni, naftowi, wosku zie
mnego, wyrobów cukrowniczych, eks* 
porterzy ziemiopłodów, grzybów, ziół 
leczniczych, Lnu i konopi.

W  d/ugim dniu obrad będą mieli 
możność przedstawienia swoich poslu* 
latow eksporterzy jaj, szczeciny, włosie 
nia i sierści, pierza i puchu, wyrobów 
ludowych, jelit, drobiu szmat, przetwn 
rów mięsnych itp.

F.O.N. W  żelazie rozwiązanie p rzyszłej 
w o jn y I F.O.N.

Występ chóru węgierskiego.
Wczoraj wieczorem przy wypełń io* 

nej sali Teatru W ielkiego odbył się 
koncert Węgierskiego Chóru Pracow* 
ników Elektrowni z Budapesztu. W  lo* 
ży obecny był wojewoda Belina-Praż* 
mowski, zaś w loży prezydenta miasta 
przebywający we Lwowie wicemer Pary 
ża Contenot z córką i radny miasta 
Paryża p. Ballu. W  pierwszej przerwie 
koncertu gości węgierskich powitał 
imieniem Rady miejskiej p. Poratyński,

wręczając upominek w postaG albumu 
miasta Lwowa. Następnie imieniem 
Związku śpiewaczego przemawiał dyr 
Schmidt. N a przemówienia odpowie* 
dział p. Szirmai, prezes Związku śpie 
waczego z Budapesztu.

Publiczność lwowska żywo oklaski* 
wała doskonały występ gości węgier* 
•kich. Podobały się szczególnie piosen 
ki śpiewane w języku polskim.

Zarzęd Miejski miasta Lwowa obniża 
ceny Chleba, męki i kasz.

W związku z zarządzeniami p. Mi - 
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 
kwietnia br., mająeymi na celu walkę 
z nieusprawiedliwioną pod względem 
gospodarczym zwyżką cen niektóryrh 
artykułów pierwszej potrzeby odbyła 
się dziś wieczorem w ratuszu pod prze 
wodnictwem wici prezydenta miasta 
dr. Waryńskiego posiedzenie Komisja 
dla badania cen w obecności reprezen
tantów władz oraz przy udziale dele
gatów sfer gospodarczych miasta, a t~>: 
Izby Przemysłowo-Handlowej, Izty  
Rolniczej, Giełdy zbożowej, Cechu pic 
karzy i młynarzy oraz Spółdzielni i 
spożywców, na którym obniżono ceny 
mąki, chleba i kasz, ustalając je w nastę 
pującej wysokości:

a) mąka żytnia 65 proc. w hurcie (ICO 
kg) 33.50 zł w detalu (1 kg) 38 gr.; 
mąka żytnia 55—65 proc. w hurcie (ICO 
kg) 23.50 zł., w detalu (1 kg) 27 gr.;

sohnów na (zastępca), K ojat A lbert Józef 
(sekretarz), Br. k o z io ł (zastępca). Ponadto  
8 W ydziałow ych i 5 do Komisji Rewizyjnej 
Z arządu. Lokal otw arty dla C złonków  co* 
dziennie, gdzie się odbyw ają próby  z przed 
stawień teatralnych i czytanie książek i 
pism, oraz gry_sportow c m łodzieży praem ą 
cej.

— Powszechne wykłady. — D okto r 
H ugo Steinhaus, profesor U niw ersytetu J. 
K. we Lwowie, wygłosi cykl w ykładów  p. 
lyt. „Z dziedziny m atem atyki". Pierwszy 
w ykład p. t. „Praw a przypadku" od b ęd z :c 
się w piątek, dnia 16 b. m. o godzinie 19*tej 
(/*cj) w sali K opernika, U niw ersytet, ulica 
M arszałkow ska 1, I p. W stęp 50 gr. Dla 
m łodzieży 20 gr. C ały cykl (trzy w ykłady)
1.20 zł., dla m łodzieży 50 gr.

— Po’skie Towarzystwo Tatrzańskie — 
O ddział we Lwowie, zaw iadam ia swoich 
członków , że D oroczne W alne Zgromadzę* 
nie odbędzie się we czw artek, dnia 22*go 
kwietnia b. r. o godzinie 19»tej w lokalu 
własnym , ul. A kadem icka 23.

— Wystawa kwietniowa w  Xow. Przyj. 
Sztuk Piykn. (Lwów, D zieduszyckich 1, II. 
p.), która zyskała sobie ogólne uznanie do* 
borem  i bogactwem m ateriału, potrw a je* 
szcze krótki czas. Kto dotychczas nie zwie* 
dzil jeszcze tego pięknego zbioru  prac wy* 
b itnych artystów  kr ikowskich i lwowskich, 
niech spieszy do Tow arzystw a Przyjaciół 
Sztuk Pięknych, między godziną 10 a 15 — 
codziennie.

— „Hrabina" opera Stanisława M oniu :\ 
szki — w ystaw iona zostanie staraniem  To* 
w arzystwa Szkoły Ludowej w dniu Święta 
N arodow ego K onstytucji 3<go M aja. Aucfy* 
cja tej przepięknej opery , daw no we Lwo, 
wie nie granej, w zbudzi niew ątpliw ie olbrzy 
lnie zainteresow anie, tym  bardziej, że par* 
tie solowe w ykonane zostaną przez najwy* 
bitniejszych śpiew aków  i śpit waczki poi* 
skie. Prace nad przygotow aniem  tei perły 
naszej tw órczości operow ej pod  artystycz* 
nym kierownictw em  znakom itego artysty p. 
Rom ana W n g i i kapelm istrza Józefa Lehre* 
ra są już w pełnym toku.

— O dczyt pod tytułem „Baleary — 
Piękna Majorka" w ygłosi w  Polskim  To* 
w arzystwie K rajoznaw czym  przy ul B our- 
larda 5, I. p., punktualn ie  o godzinie I9*et 
w sobotę, dnia 17 b. m. p. próf. Stanisław  
M atzke. — O dczyt ilustrow any  będzie licz* 
nymi przeźroczam i i reprodukcjam i z dzieł 
prelegenta.

b) chleb żytni 65 prc. (1 kg) 33 gr., 
chleb żytni ciemny (1 kg) 26 gr.,

c) pęcak w hurcie (100 kg) 33 zł , w 
detalu (1 kg) 36 gr.; krupki perło\ve 
100 Ig  43 zł., 1 kg 49 gr.. kasza jęcz
mienna 100 kg 33 zł., 1 kg 36 gr.; man
na tj. grysik pszenny 100 kg 45 zł., 
1 kg 52 gr.

Obniżone ceny obowiązują od 17*go 
b. ni.

Od tego dnia pobieranie wyższych 
cen zarówno w hurcie, jak i w detalu, 
od ustalonych, karan*. będzie surowy* 
mi grzywnami.

Podkreślić ęależy, że delegaci Cechu 
piekarzy i młynarzy, wczuwaiac się w 
intencje Rządu w kierunku obniżania 
cen artykułów pierwszej potrzeby, za
jęli obywatelskie stanowisko i jedno
głośnie wyrazili zgodę na obniż nie 
*.en tych artykułów.

— Polskie Towarzystwo Filologiczne
(K oło lw ow sk ie). Posiedzenie naukowe 
odbędzie się w czw artek 22 bm. o godz. 
lS*tej w 4 sali na I p. w Uniw ersytecie, 
przy ul. M arszałkow skiej L. 1.

KRONIKA MIEJSKA*
O bław a W czoraj w  godzinach wieczór* 

nych W ydział śledczy p rzep ro w ad z i obla* 
wę na terenie miasta i przytrzym ał 64 oso* 
by, z których 37 o d dano  do aresztów  po* 
hcyjnych celem stw ierdzenia tożsamości.

Aresztowanie włamywaczy. Do aresztów  
policv jny< h oddano  A dam a IIo rodyńsk ie ,( 
go (S p ad zs ta  11) i Leona Franka (War* 
szawska 69) przytrzym anych na ul. Koś* 
ciuszki z narzędziam i do włam ania.

7derzenie dwu sam ochodów. W czoraj 
po  po łudn iu  szofer Stefan Rakowski, jadąc 
autem  ciężarowym , stanowiącym  własność 
U nii Strażackiej, najechał na ul. Łycza* 
kowskiej na au tobus zdążający z W innik 
do Lwowa. W autobusie uległy uszkodzę* 
n :u drzwi i karoseria. Szkoda w ynosi 25Ó 
złotych.

Giełda z dnia 16 kwietnia.
W A R SZ A W A  — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

D ew izy ; Belgia 88.85, Berlin 212.78, Am* 
sterdam  288.90, K openhaga 115.60, Londyn 
25.89, N . Jo rk  czeki 5.27 i pół, kabel 5.27 
i trzy  czwarte, O slo 130 05, Paryż 23.53, 
Praga 18.38, Sztokho 'm  133.45, ■ Z urych 
120.40, M ediolan 27.95. Papiery procento* 
we: 3 prc. inwest. 6N75, 6 prc. dolar. 54.50, 
4 Prc- dolarow a 44.50, 7 prc. stabilizac.
368, 4 prc. konsolidacyjna 55 50. Akcje: 
Ban*c Polski 102, W arsz. cukier 30.50, W ę. 
giel 19.50, O strow iec 28, H aberbusch  38.

L W uW  -  GIEŁDA ZBO ZOW A.
N a  G iełdzie ■ >brot* w pszenicy, .życie, 

mące oraz egzekutywna sprzedaż żyta. 
Pszen.ca, żyto, mąka pszenna obniżyły  się 
w cenie. T endencja na ogól u trzym ana, u* 
sposobienie spokojne. C eny loco- wagon 
Lwów: pszenica jcdnol. czerw. 29—29.25,
zbiór, czerw. 28.25—28.50, jednol. biała 
28.75—29, zbiór, biała 28—28.25, żyto  st. I 
23 .25-23.50, II. 2 3 -  23.25.

DAR N A R O D O W Y  3*go MAJA
Dar Narodowy 3=go Maja zbiera* 

ny w dniu Święta Państwowego, 
Rocznicy W ie.kiej Konstytucji jest 
podstawą i głównym funduszem pra
cy oświatowej T. ł>. L.

Budujące się Domy Ludowe po 
wsiaen, szkoły w nowych polskich 
osadach — czekają z wykończeniem  
na zasiłki udzielane z Daru Narodo* 
wego. Biblioteki wiejskie, bursy, 
ochronki T. S. Ł. n n ? ' się utrzymy* 
wać i służyć polskiej kulturze — je* 
dynie dzięki Darowi Narodowemu. 
Chociaż sytuacja gospodarcza nie jest 
jeszcze bardzo dobra, to jednak spo* 
łeczeństwo polskie w uznaniu ko
nieczności pracy T. S. L. musi zdobyć 
się na ofiarny wysiłek aby przez 
d.obną choćby pomoc przyczynić się 
do wzmożenia pracy oświatowej w 
terenie.

N ie hże zatym popłyną choćby naj* 
mniejsze datki ze strony wszystkich. 
Niech nikt nie zwraca niewypełnio
nej listy składkowej, dlatego, że nie 
może dał wiele, niech choćby dla mo» 
ralnego uznania warto lei pracy TSL. 
— da grosz. Złóżmy wszyscy choćby 
najskromniejszą ofiarę na DA R  NA* 
RODOW Y

GOŚCIE FRA N C USCY W E LWO* 
W IE.

Wczoraj przybył do T.wowa wicemer 
miasta Paryża Contenot z córką, oraz 
radny miasta Paryża Ballu. Przybyli 
oni zaprosić Prezydium miasta Lwowa 
oraz mieszkańców jego na wystawę 
światową w Paryżu.

Na dworcu gości powitał wiceprezy
dent miasta Lwowa Chajes i konsul 
francuski. O godz. 17-tcj goście złożyli 
wizytę prezydentowi miasta dr. St. 
Ostrowskiemu, po czym byli obecni na 
koncercie chóru węgierskiego w Te
atrze Wielkim w loży prezydenta mia* 
sta.

Jutro przed południem goście zwie* 
dzą Lwów, po południu zaś udadzą się 
do Krakowa.

ZJAZD PA N  DO M U .
Wczoraj w drugim dniu zjazdu Pań 

Domu we Lwowie, odbywały się dalsze 
obrady w salach Izby Przem -Hatndlo* 
wej. Zgodnie z porządkiem dziennym 
delegatki poszczególnych oddziałów 
składały sprawozdania z prac oddzia* 
łów. Ponadto dokonano wyborów uzu* 
pełniających W  czasie przerwy obiado 
Wej uczestniczki zjazdu zwiedziły szko 
łę gospodarstwa wiejskiego na Snopko* 
wie. W  godzinach wieczornych odbyło 
się zebranie towarzystkie w salach bo* 
telu George'a

KOM UNIKAT
Dyrekcja Okręgu Poczt i Tele* 

grafów we Lw ow ie zwraca uwagę 
interesentów, że opłaty za rozmowy 
telefoniczne w porze nocneuo ruchu 
od 1 stycznia br. sa znacznie zniżo* 
ne. D la  przykładu podaje się, że 
opłata za zwykła rozm owę w godzi* 
nach nocnego ruchu od  24—6*tej 
w ynosi tylko 80 gr. Ponadto z uwa* 
ei na słabe obciażem e w  tvm czasie 
przew odów  m iędzym iastowych, zgln 
szone rozm ow y przychodzą nie* 
zwłocznie do skutku.

T y s i ą c o m  dzieci 
W Polsce g r o z i  głód 

Pomyślrfe o -tem  
i złóżcie o f i a r ę  
na Pomoc Zimową 
dla bezrobotnych.

Program radiow y.
Sobota, 17 kw ietnia.

Lwów. G odz. 6.30: A udycja poranna.
11.30: A udycja dla szkóL 11.57: S>gnał
czasu. 12.03: K oncert popularny . 12/tO:
D ziennik po tud  liow y. 12.50: Skrzynka roi* 
nicza. 14.30: Słuchow isko d la  dzieci. 15: 
W iad. gosp. 15.15: P łyty. 15.50: T rzy py* 
tajniki. 16.05: Płyty. 16.1c : O rkiestra. 17: 
K oncert solistów. 17.50: Przegląd wydaw* 
nictw. 18: Pogadank*. 18.10: W iad. sport. 
18.20: Płyty. 18.35: Felieton. 18.50: Poga* 
danka. 19 A udycja d lr Polaków  za grani* 
cą. 19.30: „Salon C houfleu ry1' operetka w
I. akcie J. O ffenbacha. 20.30: N ow ości li* 
terackie. 20.45: D ziennik w ieczorny 21: 
K oncert w ieczorny. 22. „K ukułka wileń* 
ska“. 22.30: O rkiestra PR
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P O W O Ł A N IE  PO D O FIC E R Ó W  I SZE= 
R E G O W C Ó W  R EZERW Y  N A  Ć W IC Z E 
N IA  W O JSK O W E  W  R O K U  B U D 2 .

1937/1938.
X. i.-,s'dzic rozkazu Pana M inistra Spraw  

W o js k o w y c h  z dnia 20. III. 1937 r. wyda* 
n ego na mocy ustępu l*go art. 79 ustaw y z 
dnia  23 maja 192-1 r. o powszechnym  obo* 
w ięzku  w ojskow ym  (D z. U . R. P. nr. 60/33. 
f o z .  -■ 55 z dnia 4 sierpnia 1933) będą powo* 
.ani w roku budź 1937/38, na zw yczajne 
ćwiczenia w ojskow e ci podoficerow ie i sze* 
rew ,--. rezerw y, którzy otrzym ają imienne 
-! c r -v now ołania.

1 \  v. olany  rezerwista  o b o w ią z a n y  jest 
pizyc.icść ze sobą  i p rzedstaw ić  d o w ó d c y  
U r  m c c i i :

a) książeczkę w ojskow ą z kartą mobili* 
zacs ir.ą b) książeczkę strzelecką, c) inne 
posi.-.danc dokum enty  wojskow e, d) świa* 
dec tw o  nauki rzem iosła (zaświadczenie wy* 
d a m  przez  Izbę rzem ieślniczą), e) świadec* 
tw o  ukończenia szkól i kursów  zawodo* 
wych,  f) zaśw iadczenie, stw ierdzające wy* 
k o n y w a n ie  zaw odu (fachu) cyw ilnego, wy* 
stawi ne przez pracodaw cę (firm ę), fabry* 
kę, zak ład  i t. p. (zaopatrzone w stem pel) 
f irm y fabryki, zakładu i t. p.), oraz w pod* 
p • p ra co d a w c y  (kierow nika).

Prośby lub odw ołania o odroczenie lub  
przcw.nięcie  te rm in u  ćwiczeń w ojskow ych, 
przesiane  przez rezerw istów  w prost do Do* 
w ó d z tw a  O kręgu K orpusu, z pominięciem 
P o w ia to w e j  K om endy U zupełnień  nie będą 
ro z p a t ry w a n e .  — Podoficerow ie i szerego* 
\vcv rezerwy, którzy z w łasnej winy spó* 
"inią rżę na ćwiczenia i stawią się w formacji 
p o  terminie ,  w yznaczonym  im w karcie po* 
w ołania, będą pociągnięci — zależnie od 
ok o h e zn o śc i  — do odpow iedzialności dy* 
sc\ pknarr .c j  lub karnej, za niew ypełnienie 
ro z k az u  pow ołującego ich do służby woj* 
sknw ei W szyscy  rezerwiści, k tórzy  nie ma* 
ią . k*ażcczce  w ojskow ej potw ierdzenia 
zg łoszen ia  we właściwym urzędzie gminnym 
lub  m eldunkow ym  ostatniej zm iany adre* 
vj w inni zgłosić bezzw łocznie w urzędzie 
g m in n y m  łub  m eldunkow ym  sw ój obecny 
adres  Bliższe szczegóły dotyczące ćwiczeń 
w o jsk o w y ch  podane są w obw ieszczeniach.

C H Ó R  W ĘG IER SK I Z W IZ Y TĄ  
U . P. W O J. B ELIN Y  PR A 2M O W S K IE G O

W czoraj przed południem  do  pana 
W o je w o d y  Beliny 5 Prażm owskicgo przy* 
by! w pełnym  składzie baw iący w Polsce, 
a obecnie na w ystępach we Lwowie, węgicr* 
ski chór, z łożony z pracow ników  Elektro* 
wni miejskiej w Budapeszcie.

D o  sali recepcyjnej U rzędu  W ojcwódz. 
kiego przybyło  około  70 członków  chóru 
w ęgierskiego. Po pow itaniu  obecnego na 
sali p. W o je w o d y ,  chór odśpiew ał hymn na„ 
r o d o w y  polski w języku polskim i hymn 
n a r o d o w y  węgierski w języku węgierskim. 
N as tę p n ie  chór w ykonał kilka pieśni.

Przedstaw iciel R ady M iejskiej w Buiki* 
pc-rc e, wygłosił przem ówienie do p. Wo* 
icv dy, k tó ry  odpow iedział W ęgrom  w ję* 
zvki: polskim , a tłum acz przedstaw ił go* 
śtiOru węgierskim  przem ówienie p. W oje 
w o d y - w  języku węgierskim. W  przem ówić* 
iiiii tv!>i ii. w o jew o d a  lh  lina * Prnżm ow ski 
!« 'd  ii.,kowal W ęgrom  za miłą wizytę  i przy  
pom niał historyczną t r ad y c y jn ą  p rzy jaźń  
po lsko  * węgierską,  co zosta ło  g o rąco  p r :y*  
lętc przez gości węgierskich.

ST Y PE N D IU M  IM . W O JE W . BELTNY 
P R A 2M O W S K IE G O  D LA  M Ł O D Z IE 2Y  

W IEJSK IEJ.
I ’ p. woj. Beliny Prażm ow skiego zjawiła 

się delegacja Lwow. Izby Roln. i sfer roi* 
niezych dla zaw iadom ienia p. W ojew ody o 
utw orzeniu stypendium  jego imienia. — W  
skład delegacji w chodzili pp .: prezes Pa* 
para. wiceprezes M ironłucki, prezes M. T. 
K. dr. M yszkowski, dy rek to r C iem nołoński 
: grupa włościan. Prezes dyr. Papara pod* 
kreślił w przem ówieniu, że sfery rolnicze 
w ysoko sobie ceniły w spółpracę i opiekę 
P  W ojew ody B eliny Prażm ow skiego i je* 
go zrozum ienie dla zagadnień rolniczych 
Dla uczczenia p. W ojew ody, now y zarząd 
Izby Rolniczej, uchwali! u tw orzyć stypę,n* 
dium  im. W ojew ody Beliny Prażm owskiego 
d la  pomocy m łodzieży rolniczej w studiach 
fachowych.

P. W ojew oda w serdecznych słowach po* 
dziękow ał przedstaw icielom  sfer gospodar* 
czych za pamięć i piękną inicjatywę w sto* 
sunku do m łodzieży wiejskiej.

Z M fA N A  G RA NIC Y  SĄ D U  OKRĘ 
GOW EGO W  RZESZOWIE.

Rzeszów. (PAT.) Ostatnio zosta^  
ogłoszona ustawa o zmianie granic Są 
du okręgowego w Rzeszowie i Jaśle. 
N a mocy tej ustawy Sąd grodzki w 
Brzozowie został wyłączony z okręgu 
Sądu okręg, w Rzeszowie i włączony 
do Sądu okręg, w Jaśle. Sprawy Sądu 
grodzkiego w Brzozowie. które wpły* 
ną przed dniem 1 czerwca b. r. do Są
du okręg, w Rzeszowie toczyć się będą 
w tym sądzie do ich prawomocnego u* 
kończenia.

POŻAR.
Lucfc. 16. 4. (PAT. W e wsi Studzian 

Ra pow. dubieóskiego, wskutek wadi i* 
^ ei konstrukcji komina, wybuchł po- 
żar w zagrodzie M. Karaluka. Wsku* 
żek solnego wiatru, ogień rozszerzył się 
gwałtownie i zniszczył 16 gospodarstw 
Straty bardzo znaczne.

M. S. W. nie zezwoliło na zjazd 
Racławicki.

Warszawa. 16 kwietnia. (P. A. T.) 
Zarząd wojewódzki Stironnnictwa Ludo j 
wego w Kielcach wniósł do Minister* 
stwa spiaw wewnętrznych odwołanie 
od decyzji Urzędu wojewódzkiego kie* 
leckiego z dnia 9 kwietnia r. b zakazu* 
jącej urządzenia zjazdu stronnictwa lu 
dowego w Racławicach pow. miechow
skiego.

Ministerstwo spraw wewnętrznych, 
podzielając słuszność motywów, zawar* 
tych w odmownej decyzji Urzędu wo

jewódzkiego w Kielcach, opierając się 
na przepisach ustawy o zgromadzę* 
niach oraz ustaiw o postępowaniu, ad* 
ministiacyjnym, nie uwzględniło odwo* 
łania, utrzymując w mocy decyzję Urzę 
diu wojewódzkiego w Kielcach.

Kielce. 16. 4. W  związku z zakazem 
urządzenia uroczystości w Racławicach 
18 b. m., Zarząd Wojew. Stronnictwa 
ludowego odwołał te uroczystości, za* 
wiadamiając o tym poszczególne koła j 
zarządy Stronnictwa ludowego.

Zamkniecie szkoły w Warszawie.
Warszawa. 16 kwietnia. (P. A. T.) 

W obec niepokojących wiadomości, 
jakie doszły do Kuratorium o prywat* 
nej szkole powszechnej p. w. ś\v. Ka* 
rola Boromeusza, utrzymywanej 
przez Karolinę Szyllerowa w Warsza* 
wje, przy ul. Chłodnej nr 18 i Ogro* 
dowej nr. 13, w dniu 13 kwietnia za* 
rządzone zostało dochodzenie w spra 
wie stosunków, panujących vv tej 
szkole, a więc jeszcze przed podaniem 
przez prasę zarzutów, dotyczących 
szkoły.

W  dniu 14. kwietnia Kuratorium 
zawiesiło w pełnieniu obowiązków  
kierownika szkoły i część personelu 
nauczycielskiego, właścicielce zaś do*

ręczyło zawiadomienie o zamierzo* 
nym zamknięciu szkoły

Ostateczne załatwienie sprawy zam
knięcia szkoły zgodnie z obowiązują
cymi przepisami nastąpić może dopie* 
ro po upływie 14 dni od daty dorę* 
czenia wspomnianego wyże! uprze* 
dzenia.

Od dnia 15. kwietnia w szkole tej 
zawieszono naukę, dzieci zaś. w celu 
zapewnienia dalszej nauki i normal* 
nego zakończenia roku szkolnego, 
przydzielone zostały przez Inspekto* 
rat Szkolny Miejski do pobliskich 
publicznych szkół powszechnych, o 
czym zostali zawiadomieni rodzice.

Rezygnacja prezydenta Strońskiego.
Stanisławów. 16. 4. (Tel. wł.) W  dniu 

wczorajszym w Dzienniku Rozporzą
dzeń Miasta Stanisławowa ukazała się 
wiadomość o rezygnacji ze stanowiska 
prezydenta miasta Stanisławowa posła 
dr. Zd/.isława Strońskiego. Rezygnacja 
ta wymaga jeszcze zatwierdzenia władz 
nadzorczych.

Obecnie pos. dr. Stroński wyjeżdża 
na urlop, z którego już do Stanisławo
wa nie wraca.

Również w dniu dzisiejszym odbyto 
się pożegnanie przez Prezydium miasta 
i urzędników gminnych i pracowników 
ustępującego prezydenta. Pos. dr. Stroń 
ski przemówił do zebranych, dziękując 
im za współpracę, zaś dr. Hendrychow  
ski imieniem Zarządu miejskiego P o 
żegnał pos. Strońskiego, podnosząc je* 
go zasługi dla miasta i życząc mu po* 
wodzenia na nowej placówce

Siły wojsk rządowych i powstańczych.
Paryż. 16. 4. (PA 'l.) Havas donosi z 

Ayila (po stronie powstańców): W  ko 
łach dobrze poniformowanych oceniają 
siły wojsk rządowych na 100 tysięcy 
żołnierzy. Siły powstańców sa mniejsze 
lecz rząd gen. Franco powołał pod broń 
jedynie 5 roczników rezerwy, które o* 
becnie przechodzą wyszkolenie. Po*

wstańcy mają jesizcze do dyspozycji 10 
roczników rezerwy, lecz gen. Franco 
zamierza powołać je pod broń jedynie 
w ostateczności. Po ukończeniu walki 
o Bilbao, dowództwo powstańcze be* 
dżjfe mogło przeszło połowę wojsk wal* 
czących na froncie północnym przerzu
cić na inne fronty.

Pamiętajmy, że obowiązkiem  każdego Polaka jest złożyć 
grosz na DAR NARODOWY 3-go MAJA!

ZW IĄZEK PA N  D O M U  UCZCIŁ  
PAMIĘĆ POLEGŁYCH 1 ZMAR

ŁYCH OBROŃCÓW  LW OW A.
Uczestniczki zjazdiu Związku Pań 

Domu, w liczbie 160 osób, złożyły na 
mogile Nieznanych Żołnierzy na cmen 
tarzu Obrońców Lwowa w dniu 14 bm. 
piękny wieniec i kilkuminutową ciszą 
oddały hołd Bohaterom Lwowa. Ucze* 
stniczkom Zjazdu towarzyszyła na 
cmentarzu delegacja Straży Mogił Pol* 
skich Bohaterów z prezeską p. Wan* 
dą Mazanowską, która w krótkim 
przemówieniu przywitała obecnych i 
udzieliła wyjaśnień. Następnie przemó 
wiła p. prof. W eiglów a, po czym p. Ja* 
rosiewicz oprowadzała wycieczkę po 
cmentarzu, który na obecnych wywarł 
podniosłe i niezatarte wrażenie.

KONKURS N A  PAŁAC PREZY
DENTA.

Ankara. 16. 4 (PAT.) Wkrótce ma 
być ogłoszony konkurs międzynarodo* 
w y na budowę pałacu prezydenta oraz 
gmaahu zgromadzenia narodowego. Ko 
szta budowy będą przewyższały 4 i pól 
miliona funtów tureckich

ZA PA D Ł A  SIĘ POSADZKA.
Mexico City. 16 4. (PAT.) W  czasie 

uroczystości konsekracji nowego arcy
biskupa Meksyku w kościele katedral
nym zapadła się część posadzki w PO* 
bliżu, gdzie znajdowali sie reprezen
tanci korpusu dyplomatycznego. W  ka 
tastrofie odniosło rany i cieższe obra
żenia 70 osób, w czym 7 osób ciężkie.

M IN ROM AN WYTECHAŁ DO  
| BRUKSELI.

Warszawa. 16. 4. (P A T ) Wczoraj 
o godz. 13.05 wyjechał do Brukseli p. 
Minister przemysłu i handlu Antoni 
Roman, celem rewizytowania ministra 
gospodarki narodowej Belgii van Isa- 
ckera, który bawił przed kilku miesią* 
cami w Warszawie.

PRZEDSTAWICIEL FUNDACJI 
CARNEGIEGO W  POLSCE.

Warszawa. 16 kwietnia. fP. A. T.) 
W  środę w nocy przybył do Warsza* 
wy p. Homer Saint Gaudens dyrektor 
departamentu sztuki w Instytucie Car* 
negiego w Pittsburgu. Gość amerykan* 
ski bawił uprzednio w Krakowie, zaś z 
Warszawy udaje snę w piątek do Wił* 
na. Celem wizyty przedstawiciela fun* 
dacji Camegiego jest wybór dzieł 
sztuki polskiej na tegoroczną Między
narodową wystawę sztuki w Pittjsbur* 
gu, organizowaną przez Instytut.

W  podróży po Polsce towarzyszy go 
śdowi amerykańskiemu profesor Aka* 
demii Sztuk Pięknych w Krakowie p. 
Władysław Jarocki.

W YKŁADY PROF. DR. M. M ICHA  
ŁOW ICZA W  PARYŻU

Warszawa. 16. 4. (PAT.) Wydział 
lekarski unwersytetu paryskiego zapro 
sił prezesa: Naczelnej Izby lekarskiej 
prof dr. Mieczysława Michałowicza 
do wygłoszenia szeregu wykładów z 
dziedziny chorób dziecięcych na uni* 
wersytecie paryskim.

W ykłady piof. Michałowicza odbę* 
dą się w semestrze letjnim, między 5 a 
15 dzerwca r. b.

SCH AC H T W R A C A  DO B E R U N A
Bruksela. 16. 4. (PAT.) Dr. Schacht 

odleciał wczoraj rano z powrotem do 
Berlina.

W IZYTA STATKU TAPONSKIEGO
Berlin. 16. 4. (PAT.) W  dniu 24 ma * 

ja zawinie do Kilonii krążownik japoń
ski „Ashidara". Są to pierwsze odwie* 
dżiny japońskiego okrętu wojennego 
w Niemczech od lat 30* tu.

ŻY CZENIA DLA LUDENDO RFA .
Tutzing. 16. 4. (PAT.) Minister woj

ny gen. von Blomberg w otoczeniu na* 
czelnego dowódcy armii lądowej gen. 
von Frittsciha, naczelnego dowódcy ma
rynarki wojennej admirała Raedera 
oraz gen. Kaupi&cha, jako przedstawi* 
cielą szefa lotnictwa premiera Goerin* 
ga, złożył wczoraj gen. Ludendorfowi 
z okazji 55*tej rocznicy jego służby 
wojskowej, serdeczne życzenia w imie
niu kanclerza Rzeszy

ODCZYT A. M AUROIS O MAR
SZAŁKU PIŁSUDSKIM.

Lyon. 16. 4. (PAT.) Znany pisarz 
francuski, autor słynnych „Vies roman 
cees" Andre Mourois został zaproszo* 
ny przez Cercie Lyonnads des relations 
intelletuelles" i towarzystwo „Les Amis 
de la Pologne" do wygłoszenia w Lyo
nie odczytu o Marszalku Piłsudskim.

W YLO SO W AN E KSIĄŻECZKI
P- K. O.

Warszawa, 16 kwietnia. (P. A. T.) 
Dnia 15 kwietnia 1937 r. odbyło się 
w centrali P. K. O. w Warszawie 44*te 
z rzędu losowanie książeczek na pre* 
miowane wkłady oszczędnościowe se* 
rii Lszej.

Po zł. 1000 otrzymają właściciele na* 
stępujących książeczek: 7.355. 7.737,
21,939, 26,581, 28,315, 29,275, 29,931, 
30,212 , 31,190, 35.790, 39.249. 41.607, 
46 640.

Książeczki premiowane serii I-szej 
wylosowane 15. 1. br. a niezrealizowa* 
ne: nr 30.599, 46.190

KLUB SAM O CH O DO W Y  
W  GIMNAZTUM.

Poznań. 16. 4. (PAT.) W  jednym z 
gimnazjów poznańskich powstał klub 
sam o chód o w o-motocykl owy pod ha
słem „Każdy maturzysta — kierowcą 
samochodowym". Ho klubu zapisało 
się 60 osób. Koło Rodzicielskie tegoż 
gimnazjum zakupiło jeden samochód 
na użytek klubu.

POLICJA W  W ALCE Z STRAJKU 
JĄCYMI.

Detroit. 16. 4. (PAT.) 200 policjan
tów atakowało wczoraj kilkakrotnie 
bombami łzawiącymi 150 strajkujących 

! robotników, okupujących fabrykę zam* 
| ków „Yale". Kilka osób odniosło kon* 
j tozje. Robotnicy musieli ustąpić z pla* 
| Cu.

1 W Y STA W A  STYKÓW W  M O N 
TREALU.

Montreal. 16. 4. (PAT.) W  Art Gal* 
łey fitrmy Eaton otwarto wystawę dzieł 
art!. malarzy braci Tadeusza i Adama 
Styków. Wystawa została przewiezio* 
na z Toronto, gdzie cieszyła sie dużym 
powodzeniem.

Prasa Montrealu, tak francuska jak i 
angielska wymażą się o  dziełach mala* 
rzy polskich z największym uznaniem.

SUKCES MŁODEGO KOMPOZY* 
TORA POLSKIEGO W  AMERYCF.

N ow y Jork. 16 4. (PAT.) Tak dono* 
siliśmy przed dwoma miesiącami 1-sza 
nagrodę fundacji pani Elisabeth Coolid 
ge Sprague otrzymał kwartet smyczko* 
wy młodego kompozytora polskiego Je* 
rzego Fitelberga, syna znakomitego dy 
rygenta Grzegorza Fitelberga.

Obecnie kwartet ten został wykona* 
ny na koncercie w bibliotece gmachu 
kongresowego w Waszyngtonie.

Utwór kompozytora polskiego spot* 
kał się z bardzo gorącym przyjęciem, a 
prasa zamieszcza Wręcz entuzjastyczne 
recenzje.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km. 2155, 2284/36. Obwieszczenie.
W ierzyciele: 1) M iejska Kom. Kasa Oszczę 
dności we Lwowie, ul. W ałow a 9, 2)
Iiirsch  Brenig, we. I wowie, ul Kazinne* 
rzow ska 3. D łużnik : Chaj,’ Sara Faust we 
Lwow ie, ul. Janow ska 30. K om ornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie, Rewiru 
III. u rzędujący we Lwowie, przy ul. Ja* 
naw skiej 50 na zasadzie art. 679 kpc. obi 
wieszcza, że. w dn iu  2 czerwca 1937 od go* 
d ż in y  9 przedpoł. w sali rozpraw  O ddz. X. 
drzw i N r. 36 Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, uL Sądow a 7 odbędzie się I. 
sprzedaż  z  publicznej licytacji nieruchom o* 
ści o,bj. whl. 2319/11. ks. gr. gm. m. Lwo* 
wa, składającej się z  p. bud. 6090, na któ* 
rej znajduje się budynek  trzyp iętiow y, 
m ieszkalny, now y, kom fortow y, czymszoi 
w y przy ul. Janow skiej 32 pow kcie  lwów* 
skim w ojew ództw ie lw owskim , obejm ującej 
pow ierzchni 268 m kw,, k tó ra  stanow i wla* 
kność C haji Sary Faust. N ieruchom ość ta 
ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie 
okręgow ym  we. Lwowie. Pow yższa n ie ru , 
chom ość została oszacow ana na sumę 
87.852 zł. 75 gr. Sprzedaż zaś rozpocznie 
się o d  ceny w ywołania tj. od kw oty 65.889 
zł. 57 gr. L icytant przystępujący do prze* 
targu  p o w n ie n  złożyć rękojmię w gotowi., 
in ie  w kwocie 8.785 zł. 27 gr. albo w takich 
pap. w artość, bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których  w olno umiesz* 
czać fundusze m ałoletnich, i że pap iery  
w artościow e przyjęte będą w w artości 3/4 
części ceny giełdow ej. Przy licytacji będą 
zachow ane ustaw ow e w arunki licytacyjne, 
o ile dodatkow em  publicznem  obw ieszcze
niem nie będą podane do w iadom ości wa
runki odm ienne. Praw a osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i p rzysądze
nia w łasności na rzecz nabyw cy bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
ciem przetargu  nie złożą dow odu, że wnia* 
sly pow ództw o o zw olnienie nieruchom o
ści lu b  jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanow ienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji. Nieruchomość wolne 
oglądać w ciągu ostatnich dwóch ty 
godn i p rzed  licytacją w dnie powszednie 
od  godziny 8imej do  15»tej, akta zaś postę* 
powSnia egzekucyjnego można przegią* 
dać w  sekretariacie wyżej w ym ienionego 
Sądu.

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rew iru III.

Lwów, 19 marca 1937. 1388K

Km. 520/37. O bw ieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rew iru V II. D ohnal 
W ładysław , mający kancelarię we Lwowie, 
ul. B atorego N t. 34 na podstaw ie art. 676 
i 679 kpc. podaje  do publicznej w iadom o, 
ści, że dnia 31 maja 1937 o godz. 12*tej w 
Sądzie grodzkim  miejskim we Lwowie, ul. 
Sądow a 7 w sali oddz. III. drzwi N r. 7 od* 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dhiżniczki Stanisła, 
wy Tenerow icz nieruchom ości obj. whl. 
582/lV. ks. gr. gm. m. Lwowa, prow adzonej 
w  Sądzie okręgow ym  we Lwowie, k tóra to  
nieruchom ość jest po łożona przy ul. Pie* 
karskiej 30 1. kons. 658 4/4 i sk łada się z 
pgr. Ik. 6451/2 o obszarze 969 m kw., na 
której stoi budynek  mieszkalny 1,p iętro  wy 
oraz przybudów ki, trocin iam ia, kotłow nia, 
ty lna klatka schodow a, k lejarnia, dalej hala 
maszyn, w eranda robocza, 4 szopy i p rzy , 
budów ka sklepiku przy murze ogrodzenia 
frontow ego od  wewnąjrz. N ieruchom ość 
oszacow ana została na sumę zł. 71.537 gr. 
53, cena zaś w yw ołania wynosi zL 55.653 
gr. 15 czyli 3/4 części sumy oszacow ania. 
P rzystępujący do przetargu obow iązany jest 
złożyć rękojm ię w wysokości zł. 7153 gr 76. 
Rękojmię należy złożyć w go tow iin ie  lub  
w takich papierach w artościow ych b ą d i 
książeczkach w kładkow ych instytucyj, w 
których umieszczać w olno fundusze mało* 
letnich. Papiery w artościow e przyjęte będą 
w wartości trzech czw artych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile doda*, 
kow em  publicznem  obwieszczeniem nie bę« 
dą podane do  wiadomości w arunki odmień* 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia w łasności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow odu, że w niosły pow ództw o zwolnic* 
nie nieruchom ości lub  jej części od egze* 
kucji i że uzyskały  postanow ienie właści, 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg/.e< 
kucji. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nierucho* 
mość w dni pow szednie od godziny 8 ,mej 
do 18*tej„ akts zaś postępow ania egzekucyj* 
nego m ożna przeglądać w Sądzie grodzkim  
miejskim we Lwowie w sekretariacie oddz.
III.

K om ornik Sądu G rodzkiego  M ieiskiego 
Rewiru VII.

Lwów, 10 kwietnia 1937. 1395K

II. Km. 457/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w C zortkow ie rew iru II. B ronisław  Pro . 
kosch, mający kancelarię w C zortkow ie w 
gm achu Sądu okręg, pokój nr. 36 na pod* 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje  do publi* 
cznej w iadom ości, że dnia 1 czerwca 1937 
o godz. 9.45 w b iurze kom ornika odbędzie 
się spirzedaż w drodze  publicznego p rze , 
targu  należącej do d łużn ika M ichała Kuce* 
go s. M acieja ro ln ika w Romaszówce n ie , 
ruchom ości obj. whl. 796 ks. gr. gm. kat. 
Rom aszów ka, składającej się z p bud . 102 
o pow ierzchni 4 a. 24 m kw., na której 
sto ją chała lepianka k ry ta  blachą, stajnia 
lepianka kryta blachą, stodoła i szopa. N a 
tejże parceli znajduje się studnia kopana, 
z pgrt. 626 o pow ierzchni 3 ha. 99 a. 80 m

kw. w niwie ,„Mogiły" oraz pgrt. 17 stano* 
wiąca ogród  o pow ierzchni 21 a. 54 m kw. 
N ieruchom ość oszacow ana została na sumę 
złotych 8.650, cena zaś w yw ołania wynosi 
złotych 6.487 groszy 50. Przystępujący 
d o  przetargu obow iązany jest złożyć 
rękojm ię w wysokości złotych 865. —
Rękojm ię należy złożyć w  gotow iźnie, albn 
w takich papierach w artościow ych, b ą d i 
książeczkach w kładkow ych insty tucyj, w 
których w olno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery  w artościow e przyjęte bę* 
dą w w artościątrzech czw artych części ceny 
g;ełdow ej. P rzy  licytacji będą zachowane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile d o d a t 
kow ym  publicznym  obwieszczeniem nie 
będą podane do  w iadom ości w arunki od 
mienne. Praw a osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow edu , że w n io s ły  pow ództw o o 
zw olnienie nie/uch^m uści lu b  jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanow ienie wla, 
ściwego Sądn nakazujące zaw ieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją w olno  oglądać n ierucho
mość w dni pow szednie od  godziny 8»mcj 
do 18*ftcj, akta zaś postępow ania egzeku
cyjnego m ożna przeglądać w Sądzie g o d z*  
kim w C zortkow ie, ul. M ickiewicza sala 
N r. 29.

K om ornik Sądu G rodzkiego  Rewiru II.
C zortków , 5 kw ietnia 1937. 1378K

IX. Km. 323, 585 i 659/37. Z biorow e ob* 
wieszczenie o licytacji. K om ornik Sądu 
grodzkiego miejskiego Rew. IX. we Lwo* 
wie, m ający kancelarię przy ul. Zielonej 
L. 17 na podstaw ie art. 604 § 1 kpc. po . 
daje do publicznej w iadom ości, że 1. dnia 
7 maja 1937 o godz- 10 we Lwowie, ul. 
K rakow ska N r. 6 odbędzie się 1 isza Iicy* 
tacja ruchom ości, składających się z towa* 
rów  futrzanych przy licytacji oszacować 
sie mających. 2. dnia 7 maja 1937 o godz 
8.30 we Lwowie, ul. na B ieiosku N r. 31 
odbędzie się l*sza licytacja ruchom ości, 
składających się z mebli, srebra, daszków  
i 30.000 sztuk cegieł przy  licytacji oszaco* 
wać się m ających. 3. dnia 7 maja 1937 o 
godz. 14 we Lwowie, ul. Rom an owi cza 
N r. 3 odbędzie się l»sza licytacja ru d .o i  
mości, składających się z m ebli, dyw anu , 
*ampy i obrazu M arkow skiego, oszaco wa* 
nych na łączną sumę 2660 zł. Ruchom ości 
m ożna oglądać w dn iu  licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego  M iejskiego.
R ew iru IX.

Lwów, 13 kw ietnia 1937. 1404K

I. Km. 410/37. O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Rzeszowie rew iru I. M arcin Repeć, mający 
kancelarię w Rzeszowie, ul. Jagiellońska na 
podstaw ie art. 602 kpc. podaje do publi,i 
cznej w iadom ości, że dnia 26 kw ietnia 1937 
o g o dz in it lO*tcj w Rzeszowie, ul. Rynek 
odbędzie się licytacja ruchom ości, należą* 
cych do  A braham a C haim a K rauta, skła* 
dających się z tow aru  bław atnego na rzecz 
K om unalnej Kasy O szczędności m. Rze. 
szow a, oszacow anych na łączną sumę zł. 
4.585. Ruchomości można oglądać w dn iu  
licytacji w  miejscu i czasie wyżej oznaczcn 
nym.

K om ornik  Sądu G rodzkiego R ew iru I.
Rzeszów, 8 kw ietnia 1937. 1428K

I. Km. 1243/36. Obwieszczenie. Komor* 
nik  Sądu grodzkiego w Z łoczow ie rew iru 
l. n a  zasadzie an . 679 kpc. obw ieszcza, ze 
dnia 31 maja 1937 o godzinie 8*mej min. 30 
odbędzie się w sali posiedzeń N r. 22 Sądu 
grodzkiego w Złoczow ie licytacyjna sprze, 
daż nieruchom ości obj. whl. 24 gm. kat. 
Z łoczów , składającej się z pbud. 195/1, 
195/2, plm. 10649/13 i 10652/3 o raz  nieru* 
chomości obj. w hl. 2308 gm. kat. Złoczów 
składającej się z phud. 186/6, na których 
to parcelach  stoi 3*frontowy b u dynek  mie* 
szkalny parterow y oraz b u d y n ek  gospo;t 
darczy. Sprzedaży podlega 1/2 część po* 
wyższych realności, stanow iąca w łasność 
M ozesa T łum aka i M ali z B iederm anów  
Tlum ak, oszacow ana na kw otę 12.660 zł. 
45 gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wy* 
w ołania tj. od kw oty 9.495 zł. 34 gr. Licy* 
tant przystępujący do  przetargu pow inien 
złożyć rękojm ię w kwocie 1266 zł. 05 gr. w 
gotow iźnie albo  w takich pap. w art. bądź 
książeczkach w kładkow ych insty tucyj, w 
których umieszczać w olno fundusze mała* 
letnich. Papiery  w artościow e przyjęte będą 
w wartości trzech czw artych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowaue 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem publicznem  obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do  w iadom ości w arunki odmień* 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko. 
dą do licytacji i przysądzenia w łasności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem  przetargu nie zlozą 
dow odu, że w niosły pow ództw o o zwolnię* 
nie nieruchom ości lub  jej części od egze* 
kucji i że uzyskały postanow ienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zaw ieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nieruchu* 
mość w dni pow szednie od  godziny  8*«ncj 
do  18«tej, akta zaś postępow ania egzekucyj* 
cyjnego m ożna przeglądać w Sądzie grodz* 
kim w Złoczow ie. Księgi hipoteczne przed* 
m łotowych realności przechow ane są w 
Sądzie okręgow ym  w Z łoczow ie. U rząd 
Skarbow y w Złoczow ie oraz Ępwszechny 
Z akład  U bezpieczeń W zajem nych w Tar* 
nopo lu  jak o  władzę publiczną względnie 
instytucję publiczną pow ołane do zgłasza* 
nia należności z ty tu łu  podatków  i innych 
danin publicznych uprasza się, aby na,j* 
później w term inie licytacji zgłosiły zesta* 
w ienie podatków  i innych dan in  pubłicz* 
nych, należnych po dzień licytacji, pod

rygorem  u tra ty  mogącego im służyć z usta* 
wy pierw szeństw a zaspokojenia.

K om ornik Sądu G rodzkiego Rew iru I.
Z łoczów , 12 kw ietnia 1937. 1429K

AMORTYZACJE
I. Nc. 966/35/3. U chw ala. Sąd grodzki w 

Rzeszowie orzeka: N a  wniosek Składnicy 
Kółek Rolniczych Stow arzyszenia Spół* 
dzielczego w Rzeszowie właścicielki weksla 
w ystaw ionego przez Stanisława N alepę i 
Anielę N alepow ą, a żyrow anego przez 
Bronisław a Lubińskiego, opiew ającego na 
kw otę 3000 zl. p łatną w Rzeszowie w Skła* 
dnicy Kółek rolniczych w dniu 1 grudnia 
1931 r. zarządza się postępow anie celem 
um orzenia pow yższego weksla jako zag-i* 
nionego i wzywa się posiadacza tegoż we-i 
ksla, aby do dni 60*ciu od daty  ogłoszenia 
p rz td lo ży l weksel tutejszem u Sądow i pod  
rygorem  uznania weksla za um orzony.

Sąd G rodzki O ddział I.
Rzeszów, dnia 22 stycznia 1936. 1405

U Z N A N IE  Z A  ZMARŁEGO
I. T. 128/36. Edyikt. Józef Ryszka, syn 

Tomasza i H eleny Krawczyk, u rodzony  1 
stycznia 1879 w Porębie W ielkiej i tam  za* 
mieszkały, jako żołnierz 56 pp. b. armii 
austr. 10 Fcldkom pagnie zaginął w maju 
lub w czerwcu 1915 roku, biorąc udział w 
bitwach kolo Stanisław ow a bez wieści. Ce* 
lem uznania go za zmarłego, a małżeństwo 
jego za rozw iązane wzywa się o uwiado* 
mienie tut. Sądu albo obrońcy węzła mai* 
żeńskiego adw okata D ra Józefa M ajkę w 
W adow icach o zaginionym  dc 1 roku  od 
ogłoszenia, poczcm Sąd na ponow ny w nioi 
sek orzeknie ostatecznie.

Sad okręgow y W ydział I. cywilny.
W adow ice, 10 marca 1937. 1415

I T. 54/36. Edykt. Tom asz G ajda, syn 
W ojciecha i M agdaleny, u rodzony  20 listo* 
pada 1871 w D ędow ej, żołnierz 57 pp. b. 
armii austr. zag;nąl w roku 1918. W iado* 
mości o nim udzielić należy do  6 miesięcy.

Sąd okręgow y W ydzia ł I. cywilny.
Jasło, 3 kw ietnia 1937. 1409

T. 15/37. Paweł K unty, u rodzony  17 li* 
stopada 1881 w M okrotynie, jako  ż-ołnierz 
b. armii austriackiej zaginął. O głasza się 
pow szechne wezwanie o udzielenie Sądow i 
w iadomości o losach zaginionego. Zaginio* 
ny zaś o ile żyje w inien w ciągu 6 miesię* 
cy donieść Sądow i o swem życiu.

Sąd O kręgow y.
Lwów, 15 marca 1937. 1390

T. 132/36. Stanisław  W itko, u rodzony  26 
marca 1897 w Cewikowie żołnierz 90 pp. 
b  armi austriackiej zaginął. O głasza się 
pow szechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
w iadom ości o losach zaginionego. Zagi* 
m ony zaś o ile żyje w inien w ciągu 6 mie* 
sięcy donieść Sądow i o swem życiu.

Sąd O kręgow y.
Lwów, 11 marca 1937. 13S9

T. 196/36. Ludwik Z ięba, syn G rzegorza
i M arii, u rodzony  15 sierpnia 1881 w Za* 
rzeczni pow. N isko w yjechał w r. 1903 do 
S tanów  Z jednoczonych A. P., gdzie w r. 
1918 zaginął. W drażając postępow anie cc* 
lem uznania go za zmarłego wzywa się,
aby zaw iadom iono Sąd o zaginionym  do 
jednego roku.

Sąd O kręgow y.
Rzeszów, 5 marca 1937. 1374

T. 89/36. Franciszek Kulpa, syn A ndrze, 
ja i B arbary  z Serafinów , u rodzony  3*eo 
września 1901 w G rodzisku  góm em  i tam 
ostatnio zam ieszkały, jako żołnierz 39 pp. 
W P. brał udział dnia 4 lipca 1920 w bitwie 
pod G lębokiem  na Litwie na froncie boi* 
szewickim, po czym zaginął. W drażaiąc 
postępow anie celem uznania go za zmarłe* 
go, wzywa się, aby  zaw iadom iono Sąd o 
zaginionym  do sześciu miesięcy.

Sąd O kręgowy.
W  Rzeszowie, 23 października 1936. 1373

T. 18/36. W asyl Sym anienko, M ichała, 
u rodzony  1891 C hm ara pow iat Rostów  gu
bernia Smoleńska, ożen iony  22 lipca 1917 
w K ołom yi z M arią K lucznik, odszedł 1917 
jako żonierz w ojska rosyjskiego i zaginął. 
N ależy  udzielić w iadomości o zaginionym  
Sądow i lub  obrońcy  w ęzła m ałżeńskiego 
adw okatow i H om erow i w Kołomyi.

Sąd O kręgow y
K ołom yja, 10 kw ietnia 1937. 1393

I T. 6/37. Edykt. D ionizy Symoczko, 
syn Juliana i M arii, u rodzony  27 marca 
1878 w H ańczow ej, zaginął w Ameryce w 
r. 1904. W iadom ości o nim udzielić należy 
w ciągu roku.

Sąd1 okręgow y W ydział I. cywilny.
W  Jaśle, dnia 10 kwietnia 1937 r. 1406

I T. 127/36. Edykt. Józef Czekai, syn Jó* 
zefa i T eresy F oryś urodź. 26 lutego 1899 
zam. w Pisarzow icach, jako  żołnierz 12 pp. 
W ojska Pol. zaginął na w ojnie od  końca 
1920 r. bez wieści. Celem uznania go za 
zm arłego wzywa się o uw iadom ienie tułef* 
szego Sądu o zaginionym  do  6 miesięcy od 
ogłoszenia, poczem Sąd na ponow ny w nio . 
sek orzeknie ostatecznie.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I.
W adow ice, 10 marca 1937. 1413

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd W ojewódzki Lwowski. 
L. OA. 5/197/1/37. 

OGŁOSZENIE.
W olf Igel syn D cbory  ur. 6 sierpnia 

1880 w G hołojow ie, kupiec we Lwowie,

A braham  Igel syn W olfa i Estery U nger 
ur. 6 lipca 1904 w Jaśniskach, kupiec^ we 
Lwowie, Isaak Leib 2 im. Igel syn W olfa 
i Estery U nger ur. 20 lipca 1906 w Jaśni* 
skach pom ocnik handlow y we ^Lwowie, 
H ersch Igel syn W olfa i Estery U nger ur. 
26 lutego 1911 w K leparow ie urzędnik  pry* 
w atny we Lwowie, A hraham  T eitelbaum  
syn Chaim a i ltv  H erschdórfer ur. 19 gru* 
dnia 1895 w Przem yślu, kupiec w Franki 
furcie n. M., Jakub  Teitelbaum  syn Chaim a 
i Ity H erschdórfer u r 17 czerwca 1900 w 
Przem yślu, kupiec w Frankfurcie — wnie* 
śli prośby  o zezw olenie na zmianę nazwisk 
rodow ych Igel na Schódl i Teitelbaum  na 
Tamari.

U rząd  W ojew ódzki we Lwowie podaje 
powyższe prośby  do pow szechnej wiado* 
mości z nadm ienieniem , że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24/X. 1919 r. (D z. U . Rz. P. 
nr. 88 poz. 478) w olno z w ażnych powo* 
dów  zgłosić przeciw  ich uw zględnieniu 
sprzeciw do  U rzędu  W ojew ódzkiego wc 
Lwowie w ciąjru Ini 90 od  dnia ogłoszenia 
w M onitorze Polskim.

W e Lwowie, dnia 12 kw ietnia 1937 r.
Za W ojewodę:

Mgr. Sew eryn K uliczkowskj 
K ierow nik O ddziału . 1427

n. OGŁOSńEiNiE. 
RADZIWIŁŁ, WIMMER I ŻELEŃSCY  

Spółka Akcyjna dla wyrobów z gliny i pia* 
&ku we Lwowie.

XXV. Z w yczajne W alne Zgrom adzenie 
A kcjonariuszów  Spółki A kcyjnej dla wyro* 
bów  z gliny i piasku Radziw iłł, W im m er 
i 2eleńscy we Lwowie, odbędzie się we 
w torek 27 kw ietnia 1937 r. o godzinie 17.30 
(5.30) po po łudn iu  w sali posiedzeń Banku 
D yskontow ego W arszaw skiego, O ddział we 
Lwowie, ul. 3«go M aja I. 14.

Porządek dzienny:
1) Spraw ozdanie Z arządu  i przedłożenie 

b ilansu za rok 1936.
2) Spraw ozdanie z. k o n tro li zamknięcia 

rachunków , oraz w niosek na udzielenie ab, 
solutorium  Z arządow i i Radzie N adzorczej.

3) U chw ała w spraw ie w yniku bilansu.
4) W y b ó r 2 członków  Rady N adzorczej.
P. T. A kcjonariuszów , k tórzy  upraw nieni

są d o  głosowani'* i zechcą wziąć udział w 
WaLnem Zgrom adzeniu  uprasza się, aby 
akcje bez kuponów  bieżących, względnie 
pośw iadczenia zdeponow ania tychże u no* 
tariusza lub  w instytucjach kredytow ych 
najpóźniej do dn ia  20 kw ietnia 1937 jako 
ustaw ow o ustalonym  term inie, złożyli w li* 
kw idaturze B anku D yskontow ego W arszaw 
skiego O ddzia ł we Lwowie, ul. 3 g o  Maja 
1. 14 albo  też w kasie Spółki we Lwowie, 
B odnarów ka 1. 8.
1431 Z A R ZĄ D .

ZA R ZĄ D  KOŁA A D W O K A TÓ W  
ŻYDÓW  WE LWOWIE

zaprasza swych członków  na nadzw yczajne 
W alne Zgrom adzenie, k tóre odbędzie  się 
dnia 2 maja br. o godz  11 w sali K ahału, 
ul. Bernsteina 12 z porządkiem  dziennym : 
Spraw ozdanie w ładz; zmiana sta tu tu ; re* 
zygnacja w ładz; w ybór w ładz now ych; 
w nioski i interpelacje. 1426

-O głoszony  w dziennikach term in Walt 
nego Zgrom adzenia Sp. Akc. „G azolina" 
przenosi się z dnia 9 maja 1937 r. na dzień 
20*go maja 1937 r. z tym samym porząd . 
Idem dziennym .

1. OGŁOSZENIE  
ZW YCZAJNE W ALNE ZGROMADZĘ* 
NIE SPOLKI AKCYJNEJ „GAZOLINA"
odbędzie  się w B orysław iu w lokalu wla* 
snym, ul. L istopada 1 w dniu  20 maja 

1937 r. o godzinie 16*tej.
Porządek dzienny:

1) Zatw ierdzenie p ro toko łu  ostatniego 
W alnego Zgrom adzenia.

2) Przedłożenie i zatw ierdzenie Spraw o, 
zdania Z arządu, b ilansu, jakoteż Rku Strat 
i Z ysków  i  p ro toko łu  rew izyjnego Rady 
N adzorczej Spółki za rok 1936, oraz ud z ie ( 
lenie absolutorium  Zarządow i i Radzie 
N adzorczej.

3) R ozdział czystego zysku.
4) W y b ó r członków  R ady N adzorczej.
5) W ybór członków  Z arządu i ustalenie 

ich poborów .
6) W niosek na podw yższenie kapitału  

akcyjnego Spółki o kw otę zł. 1.400.000.— 
drogą wypuszczenia now ej emisji 14.000 
sztuk akcyj nom. w art. po zł. 100.— (zto* 
tych sto).

W łaściciele akcyj im iennych mają praw o 
uczestniczenia w W alnym  Zgrom adzeniu, 
jeżeli są zapisani do księgi akcyjnej na 7 
dni p rzed  odbyciem  W alnego Zgromadzę* 
nia.

A kcje na okaziciela dają praw o uczest* 
niczenia w W alnym  Zgrom adzeniu , jeżeli 
zostaną złożone na 7 dni przed term inem  
odbycia W alnego Zgrom adzenia do  depo. 
zytu w B anku N aftow ym  S. A. we Lwo* 
wie, ul. L. Sapiehy 3.

PP. A kcjonariusze, reprezentujący przy* 
najm niej 1/10 część kap itału  akcyjnego, 
mogą żądać umieszczenia poszczególnych 
spraw na porządku  dziennym  W alnego 
Zgrom adzenia. Ż ądania te pow inny być 
zgłoszone nie później, niż na 14 dni przed 
terminem Z grom adzenia. 1407

KTOBY W IEDZIAŁ miejsce zam ieszka, 
nia B ohdana Iwaszkiewicza, syna Wilhel* 
ma i Stefanii z G acińskich, la t 49, ostatn io  
w r. 1932 mieszkał w W arszaw ie — poin* 
form ować K onsystorz Ew angelicko Rcfor* 
m ow any w W ilnie, ul. Zaw alna 11. 1423
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